



ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE

REQUERIMENTO Nº.15.02.00060/19, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 15,0420 19

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

Phtonia Joselice Camilo Martins
Diretora Geral

Requer ao Poder Legislativo Municipal. Viabilizar uma AUDIÊNCIA PÚBLICA, com a Companhia de Água e Esgoto do Estado do Ceará — CAGECE, com a finalidade de tecer uma discussão acerca da problemática perpassada em todo Município.

Os Vereadores abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Legislativo Municipal. Viabilizar uma *AUDIÊNCIA PÚBLICA*, com a Companhia de Água e Esgoto do Estado do Ceará – CAGECE, com a finalidade de tecer uma discussão acerca da problemática perpassada em todo Município.

O pleito justifica-se pela necessidade de solucionar o problema *EM CARÁTER DE URGÊNCIA*, que assola o Município, tendo em vista as constantes reclamações da população, em virtude dos serviços oferecidos pela Companhia de Água e Esgoto do Estado do Ceará – CAGECE.

Termos em que Pede Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 15 de fevereiro de 2019.

ROBÉLIO BASÍLIO DINIZ - MDB

Vereador/Requerente

Rua Major Crisanto de Almeida, 195 – Bairro Centro CEP: 61.801-205 – Fones (85) 3345-1284/3345-1260 Site: www.cmpacatuba.ce.gov.br Email:camaramunicipaldepacatuba@gmail.com